令和 4年 1月吉日

各府県建築士会 御中

近畿あーきてくと近畿あーきてくと近畿あーきてくと近畿あーきてくと Vol.29Vol.29Vol.29Vol.29

『地域で活躍する建築士の底力を知る』地域で活躍する建築士の底力を知る』地域で活躍する建築士の底力を知る』地域で活躍する建築士の底力を知る』オンライントークイベントのご案内オンライントークイベントのご案内オンライントークイベントのご案内オンライントークイベントのご案内

近畿建築士会協議会青年部会

 部会長 規工川 和史

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本会の各種事業につき格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、先日各府県事務局からも通知がございました通り、今月 1月 29 日に開催が予定されておりま

した『第 39 回近畿建築祭兵庫大会』が新型コロナウィルスの感染拡大の影響により中止となりまし

た。しかし同時に予定されておりました青年セッション事業につきましては完全オンラインに切替

え同日同時刻の開催をさせて頂く事となりました。

『近畿あーきてくと Vol.29』は『地域で活躍する建築士の底力を知る』をテーマに各府県で活動す

る仲間同士の理解を深め、より強い繋がりを感じて頂ける事業となっております。

業務多忙の折、急なご案内となり誠に恐縮でございますが、以下日時でのオンライン開催に何卒ご

理解頂き少しでも沢山の方々のご参加を心よりお待ち申し上げております。

記

1

11

1．

．．

．日

日日

日

  時

時時

時

令和 4年 1月 29 日（土）13 時 00 分 受付（ウェビナー入室）開始

13 時 30 分 開会・16時 30 分 閉会

2

22

2．

．．

．開催

開催開催

開催方法

方法方法

方法

  ウェビナーによるオンライン開催（参加費無料）

  お手数ですが以下申込フォームより開催前日の 1/28 正午までにお申込み下さい。

※近畿建築祭へのお申し込みを頂いていた方も再度のお申し込みが必要となります。

   https://forms.gle/EfRihdTb5FNVS27Q8

   お申込み確認後ウェビナーURL を返送致します

3

33

3．

．．

．開催概要

開催概要開催概要

開催概要

  一昨年から世界を震え上がらせ多大な被害を生んだコロナウイルスに直面し、我々人間は個々の

力の無力さを知ると同時に、家族や仲間を思いやる気持ちに気づき、大切な事を決定する判断力

を養ったようにも感じます。そして移動外出の制限はこれまで当たり前だった仲間との触れ合い

や時間を共有する事の尊さを教えてくれました。今事業では近畿二府四県よりニッチな職域で活

躍する会員をゲストに招き、これまで私たちが余り知る事の無かった情報や知識を参加者で共有

し、より広く、より深く仲間の事を知る時間をつくり出したいと思います。今回の事業では近畿

ブロック内で活躍する青年層建築士の中から少しニッチで興味深いジャンルで活躍されている 6

名を中心に各々の取組について詳しく話を伺いたいと思います。その後ファシリテーターを中心

にゲストそれぞれの視点から見た建築業界の状況やこれからの社会に向けての建築士の役割等

についいてトークセッションを行います。私たちの知らなかった建築業界のニッチな側面を知る

事で会員のスキル向上と見識を深める場となるような事業を開催いたします。